報道関係者各位

2023 年 1 月 27 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

2023 年度「ホークスパフォーマンスチーム」メンバー決定！

～パフォーマンスをもっと身近に。今季からスタンド席に登場～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡県福岡市 代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、「ホークスパ

フォーマンスチーム」の 2023 年度メンバーを決定しましたので、お知らせします。

事前に実施したオーディションでは、過去最高となる合計 153 名の応募者の中から厳しい審査を勝ち抜いた 18 名が

2023 年度メンバーとして合格しました。（合格者内訳：ハニーズ継続 10 名、ハニーズ新規 6 名、アクロバットパフォ

ーマー継続 2 名）

2023 年のホークスパフォーマンスチームは、試合前パフォーマンスで魅せる高度で多彩な演技はそのままに、試合中の

イニング間ではスタンド席などに登場し、お客様も一緒に参加できる応援パフォーマンスで試合を盛り上げます。よりお客

さまに近い距離でパフォーマンスをすることによってメンバー一人ひとりの魅力を発信するとともに、ファンの皆さまと一緒に

ダンスを踊って一緒に応援することで、球場観戦だからこそ体験できる特別な時間をお届けしてまいります。

なお、新メンバーでの 2023 シーズンのお披露目は 3 月 4 日（土）に福岡 PayPay ドームで開催する広島東洋カ

ープ戦となります。

※ハニーズ継続メンバーAsuka は、都合により集合写真撮影不参加となります。

■東京・福岡の 2会場でオーディションを実施

メンバー決定にあたり、ハニーズおよびアクロバットパフォーマーを募集し、東京・福岡の 2 会場でオーディションを実施し

ました。ダンスや特技披露、面接などの審査を経て、多彩な経歴と高い技術力を持ったメンバーが選ばれました。

東京事前オーディション ：2022 年 12 月 3 日（土）

福岡本オーディション ：2022 年 12 月 10 日（土）・11 日（日）

※写真は福岡本オーディションの様子

■メンバーコメント（一部）

・NOA（ハニーズ 7年目）

「今シーズンはハニーズに新メンバーが 6 名加わりました！昨シーズンよりも更にパワーアップしたパフォーマンスや、一人

一人の個性にも注目して下さいね♡そして、今シーズンこそは必ずリーグ優勝、日本一目指して、一緒に熱く応援して

いきましょう！！！」

・shino（ハニーズ新メンバー）

「応援してくださる全ての方に感謝の気持ちを忘れず、全力でホークスを盛り上げていきます！

ハニーズの笑顔いっぱい元気いっぱいのパフォーマンスを楽しみにしていてください！」

・Koba（アクロバットパフォーマー2年目）

「昨年よりも進化した僕達のパフォーマンスで皆さんのテンションも爆上げして、選手にエールを届け、今年こそ日本一を

つかみ取りましょう！鷹！鷹！鷹！」

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム

＜別紙＞

■メンバープロフィール（ハニーズ）

【NEW】shino

出身地：岐阜県

身長  ：154cm

特技  ：早起き

一言  ：ハニーズとして活動させて頂

けることに感謝の気持ちでいっぱいで

す。ファンの皆様に笑顔と元気を届け

られるように精一杯頑張ります！一緒

にホークスにたくさんの愛を届けましょ

う！

【NEW】月奈（ルナ）

出身地：福岡県

身長  ：162cm

特技  ：大食い、動物に懐かれるこ

と

一言  ：見た目はうさぎ心は鷹の月

奈です！たくさんの人に幸せパワーを

送ります！

【NEW】SAE

出身地：神奈川県

身長  ：162cm

特技  ：チアリーディング、料理

一言  ：ハニーズとして大好きな

HAWKS を応援できること、とっても幸

せに思います！日本一奪還に向け

て、共に熱い声援を送りましょう！皆

様とお会いできることを楽しみにしてい

ます♡

【NEW】なずな

出身地：福岡県

身長  ：164cm

特技  ：絵画

一言  ：球場のみなさんと一致団結

して盛り上がり、最高の瞬間をつくって

いきます！

【NEW】NANA

出身地：埼玉県

身長  ：158cm

特技  ：誰も笑わないタイミングで笑

うこと、早口言葉

一言  ：名前の「なな」からラッキーセ

ブンにかけまして、チームに幸運と勝利

を運ぶ存在になります！今年はホーク

スがリーグ優勝！そして日本一！にな

れるよう一緒に応援しましょう！！

【NEW】秋花（シュウカ）

出身地：山口県

身長  ：155cm

特技  ：書道

一言  ：みなさんと一緒にホークスを

応援できることとても楽しみです！

PayPay ドームでお待ちしてます！！

NOA

出身地：福岡県

身長  ：165cm

特技  ：ダンス(Girls Hiphop、

Waack)

在籍年：7 年目

一言  ：7 年目になりました NOA で

す！タレ目ですが、テンションはアゲ目

で盛り上げていきますので、今シーズン

も応援よろしくお願いします♡球場で

みなさんにお会いできるのを楽しみにし

ています！！

SHOKO

出身地：福岡県

身長  ：153cm

特技  ：書道、シャトルラン

在籍年：6 年目

一言 ：6 年目も明るいパワーとエネ

ルギッシュなパフォーマンスで皆さんを笑

顔にします♡今シーズンこそ必ずリーグ

優勝、日本一皆んなで掴みにいきまし

ょう！

Nanami

出身地：福岡県

身長  ：162cm

特技  ：MC、野球のスコアを綺麗に

書くこと

在籍年：6 年目

一言  ：2023 シーズンも、私らしい

ホークス愛が詰まったパフォーマンスと明

るい MC で皆さんを盛り上げ、ホークス

を勝利へと導きます！頂点に向かって

皆で鷹援(おうえん)していきましょう！

よろしくお願いします♡

MEI

出身地：福岡県

身長  ：156cm

特技  ：  k-pop を完コピして踊る

こと、ジェルネイル

在籍年：5 年目

一言  ：5 年目になりました♡「永遠

の妹キャラ」は 2023 年も健在です♪

去年よりもパワーアップした私らしい、と

びっきりのお砂糖対応で皆さんに距離

を感じさせないくらい愛を届けたいと思

っています♡2023 シーズンも皆さんの

笑顔を見られるのが楽しみです♡

Ami

出身地：福岡県

身長  ：165cm

特技  ：喜怒哀楽を表現すること

在籍年：4 年目

一言  ：今年も皆さんに沢山の愛と

パワーを届けます♡ホークスのリーグ優

勝と日本一奪還に向けて、心を一つ

に戦いましょう！！

Asuka

出身地：兵庫県

身長  ：167cm

特技  ：歌、粉もん作り

在籍年：4 年目

一言  ： 4 年目の今シーズンも関

西カラー全開でホークス盛り上げていく

で〜！

MAO

出身地：福岡県

身長  ：164cm

特技  ：ロックダンス

在籍年：4 年目

一言  ：ハニーズの元気印として

2023 シーズンも PayPay ドームを盛

り上げて行きます!!パワフルなパフォー

マンスに注目してください☆

MIKU

出身地：千葉県

身長  ：154cm

特技  ：アクロバット、ローラースケー

ト

在籍年：2 年目（通算 4 年目）

一言  ：今年も皆さんと一緒にホー

クスを応援できること、とても嬉しく思い

ます！今シーズンこそ絶対ホークスがリ

ーグ優勝、日本一になれるように更な

る応援をよろしくお願いします☆

AIKA

出身地：福岡県

身長  ：158cm

特技  ：ダンス

在籍年：2 年目

一言  ：今シーズンも大好きなホーク

スを一緒に盛り上げていきます！リーグ

優勝、そして日本一を目指して応援し

ましょう♡球場で会えるのを楽しみにし

てます！

Sou

出身地：熊本県

身長  ：161cm

特技  ：新体操

在籍年：2 年目

一言  ： PayPay ドームに応援しに

来てくださる皆さんにとって、その日が最

高な一日になるよう、私たちも最高な

パフォーマンスをお届けします！今年こ

そは必ず、リーグ優勝、日本一をみん

なでとりにいきましょう！！！

（アクロバットパフォーマー）

TAKA

出身地：福岡県

身長  ：174cm

特技  ：アクロバット、ジャズダンス

在籍年：2 年目

一言  ：今年こそはホークスが優勝

出来るように、昨年以上のパフォーマン

スで皆さんと一緒に球場内を盛り上げ

ます！最高の思い出を作りましょう！

よろしくお願いします！！

Koba

出身地：福岡県

身長  ：165cm

特技  ：絵を書くこと

在籍年：2 年目

一言  ：アクロバットで球場を盛り上

げれるように頑張ります！

■公式 SNSアカウント

パフォーマンスチームの活動の様子は各SNSでご覧いただけます。

日々の活動の裏側や、メンバーの素顔など年間を通して発信しています。

T w i t t e r ：ハニーズ @hawksHoneys

https://twitter.com/hawksHoneys

Instagram：パフォーマンスチーム @softbankhawks_performanceteam

https://www.instagram.com/softbankhawks_performanceteam/

T i k T o k ：ハニーズ ＠hawkshoneys

https://www.tiktok.com/@hawkshoneys